
Kl.3a,3b,3c,3d            13 – 16.11.2020r.

Temat: Pragniemy być posłuszni  Bożym  Przykazaniom  (Przymierze na górze Synaj).

             Niech  będzie pochwalony Jezus Chrystus

         Na rozpoczęcie lekcji  proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze nasz.

           Na dzisiejszej lekcji będziemy poznawać dalsze losy Narodu Izraelskiego, po tym jak Izraelici
wyszli z Egiptu do Ziemi Obiecanej. Będziemy też rozmawiać  o tym, jak za pośrednictwem  Mojżesza
Izraelici otrzymali  dziesięć Przykazań Bożych na kamiennych tablicach.

Zapraszam was teraz do oglądania ilustracji i wysłuchania opowiadania o Mojżeszu, i o tym,
jak prowadząc Izraelitów przez pustynię do Ziemi Obiecanej,  zawarł Przymierze z Bogiem
(Księga Wyjścia – Stary Testament). 

       

Przypomnienie: Na poprzedniej lekcji  omówiliśmy wydarzenia związane z wyjściem narodu
Izraelskiego z niewoli egipskiej, jak uciekając przed wojskiem faraona przeszli przez morze
czerwone,  jak Bóg udzielał  im swojej  pomocy zsyłając  mannę z  nieba,  przepiórki,   i   jak
Mojżesz wyprowadził wodę ze skały, aby mogli przetrwać trudne pustynne warunki. Warto w
tym miejscu podkreślić to, że fakt wyjścia Izraelitów z Egiptu miał wielkie znaczenie.

     



          Dzięki temu wydarzeniu nie tylko zmienili miejsce zamieszkania, lecz także zmienili swój
stan społeczny: zostali wybawieni z niewolnictwa i uzyskali pełną wolność i niepodległość. Od

tamtej chwili zaczęli istnieć jako lud znajdujący się pod szczególną opieką Boga. 

Gdy Izraelici dotarli pod górę Synaj rozegrało się największe wydarzenie opisane w Starym
Testamencie. Było nim objawienie się Boga całemu Izraelowi i Jego uroczyste zobowiązanie
do opieki nad nim i równoczesnym zobowiązaniem się Izraela do wierności wobec Boga.

Posłuchajcie teraz opowiadania o wydarzeniach przy górze Synaj opisanych w  Księdze 
Wyjścia.  

Na ilustracji poniżej – góra Synaj

Pan rzekł do Mojżesza: «Wstąp do Mnie na górę i
pozostań tam, a dam ci tablice kamienne, Prawo i

Przykazania, które napisałem, aby ich pouczyć». Wstał więc Mojżesz i Jozue, jego pomocnik, i
wstąpił Mojżesz na górę Bożą.   Gdy zaś Mojżesz wstąpił na górę, obłok ją zakrył.  Chwała
Pana spoczęła na górze  Synaj,  i  okrywał ją obłok przez sześć dni.  W siódmym dniu [Pan]
przywołał Mojżesza z po środka obłoku.  A wygląd chwały Pana w oczach Izraelitów był jak
ogień pożerający  na szczycie  góry.  Mojżesz  wszedł  w środek obłoku i  wstąpił  na  górę.  I
pozostał Mojżesz na górze przez czterdzieści dni i przez czterdzieści nocy. 

Wtedy mówił Bóg wszystkie te słowa: 
 «Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.
Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!                                                                                     
Nie będziesz wzywał imienia Pana, Boga twego, do czczych rzeczy.
Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. 
Czcij ojca twego i matkę twoją, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg twój, da tobie.
Nie będziesz zabijał.
Nie będziesz cudzołożył.
Nie będziesz kradł.
Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek.
Nie będziesz pożądał domu bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony bliźniego twego, ani 
żadnej rzeczy, która należy do bliźniego twego».



             

 Pierwsze trzy Przykazania mówią o obowiązkach wobec Boga:  „Nie będziesz miał bogów
cudzych przede Mną; Nie będziesz brał  imienia Pana,  Boga Twego nadaremno; Pamiętaj,
abyś  dzień  święty  święcił".  Kolejne  przykazania  mówią  o  obowiązkach  człowieka  wobec
innych ludzi. Na czele jest tu przykazanie szacunku dla rodziców, za nim idą postanowienia

zabezpieczające ochronę życia, małżeństwa, własności oraz czci bliźniego. 

  

Oprócz  dziesięciu  przykazań,  Mojżesz  w  imieniu  Boga  przekazał  ludowi  zasady  moralne
odnoszące się do najważniejszych sytuacji życia, reguły postępowania wynikające z Dekalogu.

Gdy Mojżesz przekazał ludowi przykazania i polecenia odnoszące się do czci należnej Bogu, a
także  odnoszące  się  do  relacji  ludzi  między  sobą,  w  życiu  prywatnym  i  społecznym,  lud
odpowiedział jednomyślnie: „Wszystkie słowa, jakie powiedział Pan, wypełnimy".(Wj 24, 3). 



Dekalog  stał  się  kodeksem etycznym nie  tylko  dla  Izraelitów,  ale  dla  całej  ludzkości.  Co
więcej, jest nie tylko kodeksem etycznym, ale stał się także podstawą systemu wychowania
człowieka, wszedł w dziedzictwo wychowawcze ludzi wszystkich kręgów kulturowych. 

Lud na pustyni nie zginął przede wszystkim dlatego, że Bóg był zawsze z nim, że powoływał
przewodników i  wychowawców,  którzy  nie  tylko  byli  nauczycielami  prawa Bożego,  ale  i
świadkami Boga.

  

Umowa wyryta na kamiennych tablicach to Dekalog.

„Dekalog to wyraz pochodzenia greckiego, który oznacza Dziesięć słów”.

 W czym pomagają ludziom przykazania?  Wyjaśnienie: Bóg dał ludziom przykazania,

aby wiedzieli, jak postępować wobec Niego i bliźnich. 

Są one wyrazem Bożej miłości i zatroskania o życie człowieka. 

Wypełniając je, okazujemy Panu Bogu, że Go kochamy i pragniemy być Mu wierni.

 Izraelici otrzymali Dziesięcioro Przykazań wyrytych na kamiennych

tablicach, tablice zostały złożone w Arce Przymierza, a przykazania

 pozostały w pamięci, aby można było kierować się nimi w życiu.

Zadanie: proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek
umieszczony poniżej.



 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                  Bogusław Czarny


